



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ



AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2015

GERALDO MAURICIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento da Tomada de Preços nº 004/2015 (PMRC), realizada nos dias 12 de março de 2015 e 20 de abril de 2015 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL, NA REFORMA DO PRÉDIO ONDE FUNCIONA O PASTEURIZADOR MUNICIPAL, NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E ABASTECIMENTO**, ficando assim **ADJUDICADO** a TOMADA DE PREÇOS, em favor da empresa **SIDINEI DA SILVEIRA – ME (CNPJ: 08.435.427/0001-24)**, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Lote	Item	Descrição dos Materiais e Serviços	Apres	Quant	Vlr unit Item (R\$)	Vlr total Item (R\$)
01	SERVIÇOS PRELIMINARES					
	1	RETIRADA DE FORRO DE MADEIRA EM TABUAS	M2	25,81	3,45	89,08
	2	RETIRADA DE AZULEJO EXISTENTE	M2	54,90	5,96	327,30
	3	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO DE ARGAMASSA DE CAL E AREIA	M2	75,00	2,75	205,95
	4	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UNI	4,00	3,37	13,49
	5	RETIRADA DE BATENTES METALICOS	UNI	2,00	14,59	29,18
	6	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2	4,00	4,78	19,14
	7	RETIRADA DE APARELHOS DE ILUMINACAO (CALHAS)	UNI	10,00	5,81	58,05
	8	RETIRADA DE AZULEJO COLADO	M2	71,70	6,75	483,72
	9	RETIRADA DE VASO SANITÁRIO	UNI	1,00	9,41	9,41
	10	RETIRADA DE LAVATORIO COM COLUNA	UNI	1,00	9,41	9,41
11	DEMOLICAO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO, ESPESSURA ATE 4CM	M2	3,00	11,61	34,83	
02	MOVIMENTAÇÃO EM TERRA					
	1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO MANUAL DE TERRENO COM SOQUETE	M2	3,00	5,92	17,75
	2	LASTRO DE BRITA	M3	0,60	47,85	28,71
3	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 7CM, PREPARO MANUAL	M2	3,00	30,17	90,50	
03	ESQUADRIAS DE FERRO					
	1	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, 87X210CM, COM GUARNICOES (PORTA DE ENTRADA E BANHEIRO).	M2	3,78	293,36	1.108,90
2	BATENTE FERRO 1X1/8"	M	10,20	22,46	229,10	
04	REVESTIMENTO DE PISO					
1	REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL	M2	76,92	11,28	867,66	

	2	PISO CERAMICO PADRAO MEDIO PEI 4 ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE REJUNTADO COM CIMENTO BRANCO	M2	76,92	30,00	2.307,60
	REVESTIMENTO DE PAREDE E TETO					
05	1	CHAPISCO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MEDIA), ESPESSURA 0,5 CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA.	M2	203,00	3,45	701,12
	2	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5 CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	M2	203,00	11,88	2.412,61
	3	FORRO DE PVC, COM FRISO MACHO/FEMEA	M2	25,81	30,00	774,30
	4	AZULEJO 15X15CM, 1ª QUALIDADE, ASSENTADO COM ARGAMASSA PREFABRICADA DE CIMENTO COLANTE, JUNTAS EM AMARRACAO, INCLUINDO SERVICO DE REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO (SALA CENTRAL ATE O TETO E SALAS LATERAIS E BANHEIRO ATE 1,5M)	M2	114,70	30,00	3.441,00
	5	REJUNTAMENTO DE AZULEJO 15X15CM, COM CIMENTO BRANCO, PARA JUNTAS DE ATE 3MM	M2	114,70	1,90	218,34
	VIDROS					
06	1	VIDRO TEMPERADO INCOLOR, ESPESSURA 10MM, FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE MASSA PARA VEDACAO (PARA JANELA DA FRENTE E JANELA INTERNA, AMBAS RETIRADA)	M2	4,00	274,33	1.097,33
	PINTURAS					
07	1	FUNDO SELADOR PVA, UMA DEMAIO	M2	332,40	4,80	1.595,19
	2	PINTURA LATEX ACRILICA, DUAS DEMAOS	M2	260,70	11,07	2.884,91
	3	PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA (PORTAS E JANELAS)	M2	53,00	19,73	1.045,85
	INSTALAÇÃO ELÉTRICA					
08	1	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	9,00	99,33	894,00
	2	LUMINARIA GLOBO VIDRO LEITOSO / PLAFONIER / BOCAL / LAMPADA 100 W	UNI	1,00	56,33	56,33
	3	CABO DE COBRE ISOLADO PVS 450 / 750V 6MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	160,00	4,17	666,56
	4	ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 20MM (3/4") FORNECIMENTO E INSTALACAO.	M	200,00	4,73	946,60
	5	INTERRUPTOR SIMPLES COM INTERRUPTOR PARALELO CONJUGADOS C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	7,00	24,00	168,00
	6	TOMADA 3P + T 30ª / 440V SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	22,00	32,00	704,00
	INSTALAÇÕES E METAIS SANITÁRIOS					
09	1	VASO SANITARIO LOUCA BRANCA PADRAO POPULAR, COM CONJUNTO PARA FIXACAO PARA VASO SANITARIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	1,00	217,00	217,00
	2	ASSENTO PARA VASO SANITARIO DE PLASTICO PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	1,00	27,00	27,00
	3	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	1,00	215,66	215,66
	4	LAVATORIO LOUCA BRANCA COM	UNI	1,00	140,00	140,00

		COLUNA, 45 X 55CM OU EQUIVALENTE, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO				
	5	SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC ¾" X 1.1/2" – FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2013	UNI	1,00	14,66	14,66
	6	TORNEIRA CORMADA DE MESA, ½" OU ¾", PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR – FORNECIMENTO E INSTALACAO, AF 12/2013	UNI	1,00	34,00	34,00
	7	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNI	1,00	57,33	57,33
	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
10	1	CANTONEIRA "L" EM FERRO GALVANIZADO 1X1/8" (PARA ENCOSTO DE VEICULOS NA RAMPA DE CARREGAMENTO)	M	3,00	200,00	600,00
	LIMPEZA DA OBRA					
11	1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	76,92	2,00	153,84
VALOR TOTAL GERAL						24.996,64

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 22 de abril de 2015.

Geraldo Mauricio Araújo
Prefeito Municipal